Henricus Merlaer senior filius (dg: q) Rodolphi de Merlaer hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco quam Egidius dictus Gheldolp[h] promisit #super habita et imposterum acquirenda# se daturum et soluturum (dg: promiserat se da) Johanni de Brolio hereditarie purificationis de et ex domo et orto sito in parochia de Helvoert ad locum dictum communiter Dijstelbe[rch] inter hereditatem Alberti Sceenken ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti van den Blocke ex alio supportatam dicto Henrico a dicto Johanne de Brolijo prout in litteris cum arrest[adiis] atque hereditariam paccionem (dg: dan duodec) duodecim lopinorum<sup>1</sup> mesure de Busco (dg: solvendam) quam Egidius filius Johannis Gheldof promiserat se daturum et soluturum Johanni de Brolijo hereditarie purificationis de et ex quadam pecia terre tres et dimidiam lopinatas terre et sex virgatas terre continente sita in parochia de Helvoert in loco dicto Eijkendonc inter hereditatem Johannis Zelen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Brolijo et Engele (dg: -n) dicte Zelen dochter ex alio atque ex septuaginta una virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem Ghibonis Ridder ex uno et inter hereditatem liberorum Petri dicti Emmen soen ex alio tendentibus 'aqueductum ibidem atque ex sexaginta duabus virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem dicti Johannis Brolijo ex uno et inter hereditatem Enghelberne filie Marcelii dicti Sceenken ex alio tendente ad fossatum liberorum Ghibonis dicti Boij item ex centum et quinquaginta virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem (dg: H) Johannis dicti Ridder ex utroque latere coadiacentem item ex triginta septem et dimidia virgatis terre sitis ibidem inter hereditatem dicti Johannis de Brolijo ex uno et inter hereditatem liberorum dicti Petri Emmen soen ex alio (dg: medietate) necnon ex 'ex medietate trium lopinatarum terre (dg: siliginearum) siliginee sitarum ibidem inter hereditatem Johannis de Brolijo ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum dicti Petri Emmen soen ex alio scilicet ex illa medietate que sita est contigue iuxta (dg: hereditatem) ..... hereditatem dicti Johannis de (dg: de)

Brolijo supportatas dicto Henrico de (dg: Brolijo ..) seniori filio Rodolphi de Merlaer a dicto Johanne de Brolijo (dg: promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) hereditarie supportavit (dg: Ghibo) Ghiboni filio quondam Hermanni Bac cum litteris #et aliis# et iure #cum arrestadiis duorum annorum# (dg: pro) promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gestel et Gemert datum ut supra.

BP 1175 f 149r 03 di 23-12-1393.

Godefridus zvw Arnoldus Bovinc van Tiel droeg over aan Ghibo zvw Hermannus Bac een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en 3 lopen aangelegen roggeland, in Helvoirt, ter plaatse gnd Distelberg, tussen wijlen Albertus gnd Aben Sceenken enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 14 lopen roggeland in Helvoirt, ter plaatse gnd Eijken...., beiderzijds tussen Johannes Zelen soen, (3) de helft in 1½ bunder beemd in Vught Sint-Lambertus, in de beemden van Cromvoirt, tussen kvw Arnoldus Blecke enerzijds en kvw Albertus gnd Abe Sceenkens soen anderzijds, welke pacht aan voornoemde Godefridus was verkocht door Egidius zv Johannes gnd Ghelden. Met een jaar achterstallige termijn.

Godefridus filius quondam Arnoldi (dg: Bavinc) Bovinc de Tiel hereditariam paccionem dimidii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam de et ex domo et orto ac tribus lopinatis terre siliginee sibi adiecentibus sitis in parochia de Helvoirt in loco dicto Dijstelberch inter hereditatem quondam Alberti dicti Aben Sceenken ex uno et inter communitatem ibidem ex alio item de et ex (dg: pecia) quatuordecim lopinatis terre siliginee sitis in parochia (dg: de) predicta in loco dicto Eijken.... inter hereditatem Johannis Zelen soen 'utroque latere coadiacentem atque de et ex medietate (dg: ad spectan) in uno et dimidio (dg: sit) bonariis prati sitis in parochia de Vuch[t] sancti Lamberti in pratis de Cromvoert inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Blecke ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Alberti dicti Abe Sceenkens soen ex [alio] venditam dicto Godefrido ab Egidio filio Johannis dicti Ghelden prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni filio quondam Hermanni Bac cum litteris et iure et cum arrestadio unius anni promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 149r 04 di 23-12-1393.

Johannes van Ynghen zvw Walterus Bijeken van Lijttoijen verkocht aan Arnoldus van Os zvw Arnoldus gnd Henssen soen van ..... een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Thomas in Den Bosch te leveren, gaande uit 7½ hont land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Hoeve, ter plaatse gnd die Litse Hoeve, in een kamp dat aan verkoper en aan erfgr vw Luijtgardis van Goerle behoort, gelegen naast wijlen de investitus<sup>?</sup> van Oijen, welk kamp met een eind strekt aan de waterlaat van de hertog en met het andere eind aan Arnoldus van Vlederacken.

Johannes de Ynghen filius quondam Walteri Bijeken de (dg: Lijs) Lijttoijen hereditarie #vendidit# Arnoldo de Os filio quondam Arnoldi (dg: soe) #dicti# Henssen soen de ..... hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Thome apostoli et in Busco tradendam de et ex septem et dimidio (dg: ...) hont terre (dg: sit) sitis in parochia de Rosmalen in loco dicto die Hoeven ad locum dictum die Lijtsche Hoeve (dg: inter hereditatem) in quodam campo spectante ad dictum

venditorem et ad heredes quondam Luijtgardis de (dg: Gho) Goerle et qui campus situs est ibidem contigue iuxta hereditatem quondam [²inve]stiti de Oijen et (dg: qui) qui campus tendit cum uno fine ad aqueductum domini ducis et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi de Vlederacken ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes (dg: ²Ge) Goes et Gestel datum tercia post Thome.

BP 1175 f 149r 05 di 23-12-1393.

En hij kan terugkopen binnen 4 jaar, ingaande heden, met 24 Hollandse gulden of de waarde, de pacht van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum datum presentium sine medio sequentium semper dictis quatuor' durantibus cum XXIIII Hollant gulden [seu] valore et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma promittens ut in forma. Actum in (dg: ...) camera presentibus.

BP 1175 f 149r 06 ±di 23-12-1393.

Johannes van Ranst zvw Johannes van Ranst wollenkierenwever beloofde aan Gerardus Scaden Heilwigen soen 43¼ ~~Engelse nobel~~ of de waarde na maning te betalen.

Johannes de Ranst filius quondam Johannis de Ranst textoris (dg: laneorum) #laneorum# promisit Gerardo Scaden Heilwigen soen XLIIII E[nghels no]bel et tres quartas partes unius Enghels nobel seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Lijsscap et Goes datum .....

BP 1175 f 149r 07 di 23-12-1393.

Johannes Altevete zvw Johannes die Writer beloofde aan Petrus der Weduwen waarschijnlijk een geldbedrag met Vastenavond aanstaande (di 03-03-1394) te betalen.

Johannes (dg: Altem) Altevete filius quondam Johannis die Writer promisit Petro der Weduwen ..... ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Spanct et Lijsscap datum tercia post T[home].

BP 1175 f 149r 08 ±di 23-12-1393.

Petrus Steenwech ev Elsbena dv Lambertus ~~Baten soen, door voornoemde Lambertus verwekt bij wijlen zijn vrouw Cristina dvw Jacobus van den Wiel,~~ droeg over aan Albertus Wael, tbv het Geefhuis, een b-erfcijs, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, welke cijns Jacobus van den Wiel ..... Rover ....., welke cijns aan voornoemde Elsbena gekomen was na overlijden van voornoemde ~~Lambertus~~.

(dg: Ge) Petrus Steenwech maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filie Lamberti [<sup>39</sup>dicti Baten soen ab eodem Lamberto et quondam Cristina sua uxore filia quondam Jacobi van den Wiel pariter genite] [hereditarium censum] .. [solvendum] hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex d[omo et] area sita in Busco supra locum ..... quem censum Jacobus van den Wiel ..... Rover .....

<sup>39</sup> Aanvulling op basis van BP 1180 p 394v 09.

..... Elsbene sue uxori  
 de morte dicti [Lamberti] .....  
 .....  
 ..... [ut] dicebat hereditarie supportavit Alberto Wael  
 ad opus m[ense sancti spiritus] .....  
 .....  
 ..... et dicti quondam Jacobi van den .....  
 .....  
 .....

**1175 f. 149v.**

Tercia post Thome: dinsdag 23-12-1393.

In profesto circumcissionis: woensdag 31-12-1393.

In crastino circumcissionis: vrijdag 02-01-1394.

BP 1175 f 149v 01 di 23-12-1393.

Andreas zv Willelmus gnd Andries soen droeg over aan Johannes van Breda een b-erfpacht<sup>40</sup> van 18 lopen rogge, maat van Oirschot, die Walterus nzvw hr Rutgherus investiet van de kerk van Geldrop aan voornoemde Andreas beloofd<sup>41</sup> had, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een beemd gnd die Gemene Beemd, in Oirschot in de herdgang van der Notelen, tussen Jordanus zvw Jordanus van der Braken enerzijds en Henricus gnd van der Rijt anderzijds, strekkend van Walterus van Audenhoven tot aan voornoemde wijlen Jordanus van der Braken, (2) een b-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een akker van voornoemde Walterus, in Oirschot, tussen erf gvw Elizabeth gnd Costers enerzijds en kwv Petrus van den Dijke anderzijds.

#(dg: Andreas fi)# Andreas filius (dg: naturalis quondam domini Rutgheri oli) Willelmi dicti Andries soen hereditariam paccionem decem et octo lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam Walterus filius naturalis quondam domini Rutgheri olim investiti ecclesie de Gheldorp promisit se daturum et soluturum (dg: hereditarie) dicto Andree hereditarie purificationis et in Oerscot tradendam de et ex prato dicto communiter die Gemeijn Beemt sito in parochia de Oerscot in pastoria van der Notellen inter hereditatem Jordani filii quondam Jordani van der Braken ex uno et inter hereditatem Henrici dicti van der Rijt ex alio tendente ab hereditate Walteri de Audenhoven ad hereditatem dicti quondam Jordani van der Braken atque ex hereditaria paccione sex lopinorum siliginis dicte mesure solvenda hereditarie termino solucionis predicto ex agro terre predicti Walteri sito in dicta parochia inter hereditatem heredum quondam Elizabeth dicte Costers ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Petri van den Dijke ex alio et quam (dg: paccionem sex lopinorum siliginis dictus Walterus simul d cum dicto prato pro solutione dicte paccionis decem et octo lopinorum) siliginis ad (dg: imp) pignus imposuit prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Breda cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.